

Candiflox® Ear Drops

Beclomethasone Dipropionate + Ofloxacin +
Clotrimazole + Lidocaine

Description

Candiflox® Ear Drops is a combination medicine that prevents the growth of the bacteria that cause infection in the ears. It also relieves the symptoms of inflammation such as redness, itchiness and irritation.

Composition

Candiflox® Ear Drops: Each ml contains Beclomethasone Dipropionate BP 0.25 mg, Ofloxacin USP 3 mg, Clotrimazole BP 10 mg and Lidocaine Hydrochloride USP 20 mg.

Pharmacology

Beclomethasone: A steroid which blocks the production of certain chemical messengers (prostaglandins) that make the ear red, swollen and itchy.

Ofloxacin: Ofloxacin is a 4-quinolone antibiotic with rapid bactericidal activity against a wide variety of organisms. Proposed mechanism of activity is interference with DNA gyrase, an enzyme essential for the replication of bacterial DNA.

Clotrimazole: A broad spectrum antimycotic or antifungal agent that acts primarily by damaging the permeability barrier in the cell membrane of fungi which stops the growth of fungi in the ear.

Lidocaine: Acts as a local anesthetic, decreasing the pain in the affected area and reducing the amount of fluid of the outer ear canal.

Indication

Candiflox® Ear Drops is indicated for the treatment of superficial bacterial and fungal infections of the external auditory canal and middle ear, caused by organisms susceptible to the action of Ofloxacin and Clotrimazole.

Dosage & administration

For infections of the ear canal: Adults and children: Use 2 or 3 drops in the affected ear 2 to 3 times a day.

Contraindications

Candiflox® ear drops are contraindicated in patients with known hypersensitivity to any of the ingredients present in it. It is also contraindicated in viral infections of the ear.

Side effects

Stop the medication and consult with doctor as soon as possible if any of the following side effects occur: Swelling, Dermatitis, Burning

feeling affecting the ear, Mild stinging sensation & Pruritis in the ear, hypopigmentation and or other sign of irritation not present before use of this medicine.

Use in pregnancy & lactation

Safety during pregnancy or lactation has not been established.

Drug interactions

Found few drug interaction when concurrently use any of the following medications such as Ceftazidime, Chlorpropamide, Cyclosporine, Dicumarol, Fosphenytoin, Phenytoin, Rifampin, Rifapentine, Tacrolimus, Tetanus Toxoid, Tolbutamide.

Storage

Store bellow 25°C. Do not freeze. Store in cool and dry place, protected from light. Keep out of the reach of children. Do not touch dropper tip to any surface as this may contaminate this preparation. Do not use after one month of first opening.

Packaging

Candiflox® Ear Drops: Each dropper bottle contains 5 ml of sterile ear drops.



Opsonin Pharma
Ideas for healthcare

Manufactured by
Opsonin Pharma Limited
Rupatali, Barishal, Bangladesh
® Registered Trade Mark

ক্যান্ডিফ্লুক্স[®] কানের ড্রপস

বেক্লোমেথাসন ডাইপ্রোপিওনেট + ওফ্রুক্সাসিন +
ক্লোট্রাইমাজল + লিডোকেইন

বিবরণ

ক্যান্ডিফ্লুক্স[®] কানের ড্রপস সাধারণত ইনফেকশন তৈরিকারী ব্যাকটেরিয়ার বৃদ্ধিকে বাধা দেওয়ার মাধ্যমে কানের ইনফেকশন দূর করে। পাশাপাশি এটি প্রদাহের উপসর্গ যেমন লালচে ভাব, জ্বালাপোড়া এবং ছলকানি দূর করে।

উপাদান

প্রতি মিলিলেট রয়েছে বেক্লোমেথাসন ডাইপ্রোপিওনেট বিপি ০.২৫ মিলা, ওফ্রুক্সাসিন ইউএসপি ৩ মিলা, ক্লোট্রাইমাজল বিপি ১০ মিলা এবং লিডোকেইন হাইড্রোক্লোরাইড ইউএসপি ২০ মিলা।

ফার্মাকোলজি

বেক্লোমেথাসন: এটি একটি স্টেরয়োড যা কানের লালচে ভাব, ফ্লে যাওয়া ও ছলকানি তৈরিকারী কেমিক্যাল (প্রোস্টাগ্লাবিন) এর উৎপাদন বন্ধ করে।

ওফ্রুক্সাসিন: এটি একটি ৪-ক্লুইনোলোন এস্টিবায়োটিক যা বিস্তৃত ধরনের ব্যাকটেরিয়ার বিকলকে কার্যকারিতা প্রদর্শন করে। এটি ডিএনএ গাইজেজ নামক এনজাইমকে বাধা প্রদান করার মাধ্যমে ডিএনএ অনুলিপি বন্ধ করে।

ক্লোট্রাইমাজল: এটি একটি ব্রড স্পেকট্রাম এস্টিফাংগাল এজেন্ট যা ফানাগাস এর বৃদ্ধি বন্ধ করে।

লিডোকেইন: এটি একটি লোকাল এনেসথেটিক যা ক্ষত এলাকার ব্যথা কমাতে সাহায্য করে।

নির্দেশনা

ক্যান্ডিফ্লুক্স[®] কানের ড্রপস ব্যাকটেরিয়া এবং ফাংগাস (যারা ওফ্রুক্সাসিন ও ক্লোট্রাইমাজল দ্বারা সংবেদনশীল) দ্বারা বিষ্ণুকরণের ও মধ্যকর্তৃর ইনফেকশনে নির্দেশিত।

মাত্রা ও প্রয়োগ

শিশু ও প্রাপ্তবয়ক: ক্ষতযুক্ত কানে ২-৩ ড্রপ করে দিনে ২-৩ বার।

বিকল্প ব্যবহার

ক্যান্ডিফ্লুক্স[®] কানের ড্রপে ব্যবহৃত কোন উপাদানের প্রতি হাইপারসেন্সেটিভিটি থাকলে ড্রপটি ব্যবহার করা যাবে না। কানে তাইলাল ইনফেকশন থাকলেও ড্রপটি ব্যবহার করা যাবে না।

পার্শ্বপাতিক্রিয়া

যদি কান ফ্লে যাওয়া, ছলকানি, জ্বালা পোড়া অথবা এমন কোন উপসর্গ দেখা দেয় যা এটি ব্যবহার করার পূর্ব ছিল না তাহলে এর ব্যবহার বন্ধ রাখুন এবং ডাক্তারের পরামর্শ নিন।

গৰ্ভবত্তায় ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার সঠিক তথ্য পাওয়া যায়ন।

অন্য ওম্বেদের সাথে প্রতিক্রিয়া

কিছু ওম্বেদের সাথে পার্শ্বপাতিক্রিয়া পরিলক্ষিত হয়— সেফটাজিডিম, ক্লোরপ্রোগামাইড, সাইক্লোক্ষেপ্টারিন, ডাইকোমেরোল, ফসফেনাইটেইন, ফেনাইটেইন, রেফামপিন, রিফাপেনটিন,

টাক্রোলিমাস, টিটেনাস টক্সিড, টলবিডটামাইড।

সংরক্ষণ

শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন। আলো থেকে দূরে, ২৫° সে. তাপমাত্রার নিচে এবং শুনে রাখুন। রেফিজারেটরে রাখবেন না, কারণ তা দ্রবণকে দূষিত করতে পারে। প্রথম খেলার এক মাস পর ওষুধটি ব্যবহার করা উচিত নয়।

উপস্থাপনা

ক্যান্ডিফ্লুক্স[®] কানের ড্রপস: প্রতিটি ড্রপের বোতলে রয়েছে ৫ মিলি জিবাগ্রামুক্ত কানের ড্রপস।

0895-01



Manufactured by
Opsonin Pharma Limited
Rupatali, Barishal, Bangladesh
® Registered Trade Mark